
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Servizio Finanziario 
 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 
 

N. 14  di data 04.07.2019 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: Versamento alla Provincia Autonoma di Trento Fondo di Solidarietà-Perequativo 2019 
 

 
 
 
 
 

COMUNE  
DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



 

OGGETTO: Versamento alla Provincia Autonoma di Trento del Fondo di Solidarietà-Perequativo 2019 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Premesso che, 
con deliberazione della Giunta Provinciale n. 983 dd 28/06/2019, in accordo con il 

Consiglio delle Autonomie Locali, ha adottato le determinazioni relative al versamento di quanto 
dovuto a favore del Fondo perequativo/solidarietà da parte degli Enti con fondo negativo; 

 
Vista la nota del Servizio Autonomia Locali della Provincia Autonoma di Trento prot. N. 

S110/18/421397/5.7/36-19 dd. 03/07/2019 con la quale viene comunicata la quota a saldo 
negativo che il Comune di Dimaro Folgarida è tenuto a versare alla Provincia Autonoma di Trento 
pari a euro 285.817,63 e precisamente euro 214.858,36  da versare alla Provincia ed euro 
70.959,27**da compensare con trasferimenti che la Provincia dovrebbe versare al Comune;  

verificata la correttezza della quantificazione dell’importo dovuto e ritenuto di procedere al 
versamento di quanto richiesto con imputazione contabile della spesa al cap.2691 del Bilancio di 
previsione 2019; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 
comunale ai sensi dell’articolo 187 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 
2; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
 

 

DETERMINA 

 
 

1. Di approvare, per quanto in premessa esposto, l’importo da versare alla Provincia Autonoma 
di Trento a titolo di Fondo di Solidarietà-Perequativo 2019 ammontante a complessivi Euro 
285.817,63**; 

2. Di impegnare l’importo di cui al n.1) al cap. 2691 P.D.C.F. U1.04.01.02.001 Miss. 1 – Prog. 4  
del Bilancio d’esercizio in corso che presenta adeguata disponibilità; 

3. Di liquidare e pagare alla Provincia Autonoma di Trento- l’importo 214.858,36**; 
4. Di liquidare euro 70.959,27** che vengono compensati con altri trasferimenti che la Provincia 

deve versare al Comune sul Fondo Perequativo 2019; 
5. Di introitare al  cap 142 (Fondo Perequativo) l’importo di euro 70.959,27** quale quota 

Fondo perequativo 2019; 
6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposito spazio disponibile sul 

sito del Comune di Dimaro nel settore “Trasparenza”. 
7. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente 

provvedimento sono ammessi: 



 reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 2 del 
Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n.53 dd 
29.11.2001; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e modificato 
con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della 
L.06.12.1971, n.1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 
28 novembre 1971 n.1199. 

Il Funzionario Responsabile 
Denis Bertolini 

 
 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 
 

Bilancio Esercizio 2019 - 2021 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro, 
Folgarida approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 9 dd 31.01.2018, esecutiva a termini di legge 
 
 
Esercizio Finanziario 2019 
 
Impegno registrato al capitolo 2691 U1.04.01.02.001 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
 

Il Funzionario Responsabile 
  Denis Bertolini 

 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 
 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 15.07.2019 al giorno 25.07.2019. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Bevilacqua Rino 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro li ___________________                Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  
  
 _____________________________ 

 
 
 
 

 
 

 

 


